УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   19 января  2024  г. 	 Хо  	17-у

г  Воронеж

О  внесении  изменений  в  указ
Губернатора  Воронежской  области

от  19.12.2008 №  179-у

В  соответствии  с  Уставом  Воронежской  области  и  в  целях  актуализации

состава  совета  по  кадровой  политике  при  Губернаторе  Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести  в  указ  Губернатора  Воронежской  области  от  19.12.2008

№  179-у  «О  совете  по  кадровой  политике  при  Губернаторе  Воронежской

области» (в  редакции 	указов 	Губернатора 	Воронежской  области 	от

23.07.2009 №  408-у, 	от  08.02.2010 №  25-у, 	от  30.06.2010 №  211-у, 	от

29.04.2011 №  185-у, 	от 	18.12.2012 №  459-у, 	от 	12.02.2013 №  52-у, 	от

23.05.2013 №  196-у, 	от 	15.11.2013 №  421-у, 	от 	12.05.2014 №  156-у, от

03.12.2014 №  504-у, 	от 	19.10.2015 №  425-у, 	от  30.11.2015 №  501-у, от

29.12.2015 №  552-у, от  08.06.2016 №  205-у, 	от  05.10.2016 №  347-у, от

21.12.2016 №  480-у, 	от  03.03.2017 №  90-у, 	от 	12.03.2018 №  132-у, 	от

30.07.2018 №  398-у, от  20.12.2018 №  750-у, от  13.04.2023 №  57-у) следующие

изменения:

1.1. Пункт  4 изложить  в  следующей  редакции:

«4. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  первого

заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата

Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.».

2

1.2. Состав  совета  по  кадровой  политике  при  Губернаторе  Воронежской

области  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему

указу.

1.3. Пункт  4.2 раздела  4 Положения  о  совете  по  кадровой  политике  при

Губернаторе  Воронежской  области  изложить  в  следующей  редакции:

«4.2. Председателем  совета  является  первый  заместитель  Губернатора

Воронежской  области  - руководитель  аппарата  Губернатора  и  Правительства

Воронежской  области.».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  первого

заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата

Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение
к  указу  Губернатора
Воронежской  области

от  19 января  2024 г. №  17-у

«УТВЕРЖДЕН
указом  Губернатора
Воронежской  области
от  19.12.2008 З  179-у

СОСТАВ
СОВЕТА  ПО  КАДРОВОЙ  ПОЛИТИКЕ

ПРИ  ГУБЕРНАТОРЕ  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Трухачев
Сергей  Борисович

Князева
Ирина  Сергеевна

Кореневская
Светлана  Николаевна

- первый  заместитель  Губернатора  Воронежской  области  -
руководитель  аппарата  Губернатора  и  Правительства
Воронежской  области, председатель  совета

- заместитель  руководителя  аппарата  Губернатора  и
Правительства  Воронежской  области  - руководитель
управления  государственной  службы  и  кадров
Правительства  Воронежской  области, заместитель
председателя  совета

- заместитель  руководителя  управления  государственной
службы  и  кадров  Правительства  Воронежской  области  -
начальник  отдела  государственной  службы  и  подготовки
кадров, секретарь  совета

Члены  совета:

- глава  Бобровского  муниципального  района  (по
согласованию)

- заместитель  главы  администрации  городского  округа
город  Воронеж  - руководитель  аппарата  администрации
городского  округа  город  Воронеж  (по  согласованию)

- глава  Хохольского  муниципального  района  (по
согласованию)

- депутат  Воронежской  областной  Думы, ректор
федерального 	государственного 	бюджетного
образовательного  учреждения  высшего  образования
«Воронежский  государственный  университет» (по
согласованию)

Балбеков
Анатолий  Иванович

Глазьев
Сергей  Александрович

Ельчанинов
Михаил  Петрович

Ендовицкий
Дмитрий  Александрович

2

Зацепина
Мария  Николаевна

Извекова
Ольга  Николаевна

Логвинов
Виктор  Иванович

Мосолов
Олег  Николаевич

Подвальный
Евгений  Семенович

Селютин
Игорь  Викторович

- руководитель  правового  управления  Правительства
Воронежской  области

-первый  заместитель  руководителя  аппарата  Губернатора
и  Правительства  Воронежской  области

- заместитель  председателя  Правительства  Воронежской
области

- заместитель  председателя  Правительства  Воронежской
области

- директор  Воронежского  филиала  федерального
государственного 	бюджетного 	образовательного
учреждения  высшего  образования  «Российская  академия
народного  хозяйства  и  государственной  службы  при
Президенте  Российской  Федерации» (по  согласованию )

- председатель  Контрольно -счетной  палаты  Воронежской
области  (по  согласованию )

Солодов 	 - первый  заместитель  председателя  Воронежской
Александр  Михайлович 	областной  Думы  (по  согласованию)

Старилов 	 - декан  юридического  факультета  федерального
Юрий  Николаевич 	 государственного 	бюджетного 	образовательного

учреждения  высшего  образования  «Воронежский
государственный  университет» (по  согласованию )

Яцких 	 - министр  труда  и  занятости  населения  Воронежской
Иван  Николаевич 	 области».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4